

**Підсумковий звіт про виконання договору
та обсяг використаних бюджетних коштів
на виконання (реалізацію) програми (проекту, заходу)**

Повна назва інституту громадянського суспільства: Громадська організація «Всеукраїнська організація осіб з інвалідністю «Велід».

Назва програми (проекту, заходу) (далі – проект): Благодійний фото-проект «Ті, що надихають».

Опис та перелік завдань, виконаних у рамках проекту (які завдання планувалося виконати і що було зроблено стосовно кожного із завдань):

Одне з важливих завдань будь-якої громади – виховати фізично, морально, соціально, духовно здорову людину. Дитина з особливими потребами або молодь з інвалідністю має також право на рівноправний та повноцінний розвиток, соціалізацію та отримання різних соціальних послуг на рівні з іншими громадянами, не зважаючи на будь-які обмеження.

В рамках зазначеного проекту організацією було поставлено такі важливі завдання:

1. Формування толерантного ставлення до дітей з особливими освітніми потребами та молоді з інвалідністю, зокрема серед спортсменів Херсонської громади.
2. Подолання стереотипів по відношенню до таких людей у сучасному суспільстві, зокрема Херсонської громади.
3. Інформування Херсонської громади про безмежні можливості дітей та молоді з інвалідністю.
4. Привернення уваги представників державної влади щодо створення сприятливих умов для розвитку реальної інклюзії.

Так, **3 червня 2020**, до Міжнародного дня захисту дітей цього року у Херсоні на підтримку дітей й молоді з інвалідністю стартував новий соціальний проект «Ті, що надихають» (робоча назва "Сильні духом", до отримання фінансування). Такий фото-проект започаткували наша громадська організація та творчий колектив дітей з особливими освітніми потребами "Янголи добра" навчально-виховного комплексу №48 Херсонської міської ради.

Учасники першого знімального дня - діти з інвалідністю та спортсмени, які представляють Херсонщину та Україну на змаганнях різних рівнів. Перший знімальний день пройшов у заміському клубі. Його учасниками стали шестеро дітей та шість спортсменів - чемпіони України та світу з академічного веслування, стрибків на батуті та легкої атлетики.

Учасниками другого етапу фото-проекту «Сильні духом» стали паралімпійці, дефлімпійці та діти з інвалідністю. Зйомки проходили у Херсоні на футбольному полі.

Учасниками третього знімального дня (23 червня 2020) стали 6 дітей з особливими освітніми потребами, представники Національної поліції в Херсонській

області, групи спецпризначення КОРД, кінолог із собакою та велопатруль управління Патрульної поліції Херсонської області. Цього разу локацію для зйомок не випадково обрали парк, де відпочивають діти, а за порядком стежать патрульні.

Завершальний знімальний день благодійного фото-проекту «Сильні духом»/«Ті, що надихають» пройшов 23 липня 2020 на території Херсонської обласної клінічної лікарні. Його учасники – медичні працівники та діти з інвалідністю. Лікарі і медичні сестри позували разом із дітьми з інвалідністю, вони стали учасниками четвертого знімального дня благодійного фото-проекту. Цього разу до участі запросили дітей, які проходять реабілітацію та отримують соціальні послуги в Херсонському обласному центрі комплексної реабілітації дітей з інвалідністю.

В рамках цього проекту передбачається створення яскравих фотознімків відомих людей разом з дітьми та молоддю з інвалідністю, та планується багато цікавих активностей, направлених на сильні сторони та безмежні можливості молоді з інвалідністю, їх спортивні досягнення, які вже прославилися на теренах Херсонщини, України та всього світу.

Термін реалізації проекту: початок - червень 2020
закінчення - грудень 2020

Основні заходи з реалізації проекту:

№ з/п	Заходи (завдання) проекту (форма їх організації)	Місце реалізації	Строки реалізації
1	2	3	4
1.	Пошук та набір учасників для здійснення фотосесії в рамках проекту.	НВК № 48	Червень 2020
2.	Розробка концепції, тематики фотосесії «Ті, що надихають» (робоча назва "Сильні духом", до отримання фінансування).	Фотостудія Марини Бурак	Червень 2020
3.	Проведення фотосесій відповідно тематиці фото-проекту.	Заміський клуб Олешківського району; у Херсоні на футбольному полі; парк «Херсонська фортеця»; територія Херсонської обласної клінічної лікарні.	Червень – липень 2020
4.	Розробка та друк банеру, бігборду для розміщення	Офіс партнера проекту	Липень – серпень 2020

	соціальної реклами по місту		
5.	Обробка та друк фотографій	Фотостудія Марини Бурак, рекламне агентство Херсон ФОП Якимчук	Вересень – жовтень 2020
6.	Підготовка до відкриття та презентації фотовиставки «Ті, що надихають», організація проведення тематичного заходу «Ми РІЗНІ, але РІВНІ» до відзначення Міжнародного дня людей з інвалідністю в театрі-кафе ХОАМДТ ім. М. Куліша	театр-кафе ХОАМДТ ім. М. Куліша	Листопад – грудень 2020
7.	Складання та подача звітів	За юридичною адресою організації	Грудень 2020

Оцінка рівня заінтересованості та задоволеності потреб цільової аудиторії:

Мама учасника проекту Ольга Рязанова розказує про враження свого сина Андрія і про свої емоції: "Він дуже любить переглядати ці світлини. Йому дуже сподобалося, коли ми фотографувалися зі спортсменами. Я хочу сказати, я також прониклася дуже цим етапом зйомок. На жаль, цей проект закінчився. Не проект, етап. Я сподіваюсь, що будуть в подальшому нові проекти".

Юлія Гузенко – одна з 10 мам, які були залучені до проекту. Учасницею була і її донька Антоніна:

"Проект починався з наших дітей. Кожна дитина індивідуальність, вони відкривалися по-різному, проявляли емоції. Потім почалася участь нас, як мам. Маючи дітей з особливими потребами, я впевнена, що більше 80% мам не мають на себе часу, бо від народження і в подальшому ми приділяємо дуже багато часу нашим дітям. І от "Сильні духом" дали нам таку можливість відчувати себе не тільки мамою, але і жінкою".

Учасниця проекту мама Єгора Жмурова, Наталя, розповіла, що завдяки сину їх родина стала сильнішою. «Єгор старається, він розумник, він цілеспрямований, ніколи не лінується. У школі навчається гарно, ще й художня школа, басейн, коні, весь день зайнятий», - каже вона. За її словами, участь у проекті взяли для того, щоб показати громаді: «ми є, ми серед вас».

На перехресті проспекту 200-ті років Херсону та вулиці Вишневої розміщено один з чотирьох рекламних бордів. У центрі світлини – Єгор Жмуров, подивитися на себе хлопець приїхав разом з батьками, говорить, бачити себе незвично:

“Я навіть не думав, що я у житті стану зіркою міста. Коли я побачив цей банер, у мене таке враження, що дуже кольори усі яскраві, атмосфера. Ті хто робив цей бігборд вони яскраво передали оту, яка була у ті дні в моїй душі. Такий

позитивний настрій і на моєму обличчі велика усмішка і ця усмішка не видумана, вона справжня і щира”.

Учасники проекту:

У межах проекту відбулося чотири яскравих фотосесій, етапів проекту!

№ з/п	Назва проекту (етапу)	Відповідальний виконавець на кожному етапі	Категорії учасників	Кількість учасників проекту, які беруть безпосередню участь у проекті, і видатки, утримання (або часткове утримання) яких фінансується за рахунок коштів обласного бюджету	Кількість учасників, охоплених проектом
1	2	3	4	5	6
1.	Зйомки у заміському клубі Олешківського району	Бурак Марина, Колокот Марина, Булка Віктор	діти з інвалідністю	6 учасників	17
2.	Зйомки у Херсоні на футбольному полі.	Бурак Марина, Колокот Марина, Булка Віктор, Малашенко Руслан	Паралімпійці, дефлімпійці – молодь з інвалідністю та діти з інвалідністю	10 учасників	20
3.	Фотосесія у міському парку «Херсонська фортеця»	Бурак Марина, Колокот Марина, Булка Віктор	Діти з інвалідністю	6 учасників	23
4.	Фотосесія на території Херсонської обласної клінічної лікарні	Бурак Марина, Колокот Марина, Булка Віктор	Діти з інвалідністю	7 учасників	16

Організації, які виступили партнерами під час реалізації проекту (здійснення заходу) (найменування, підпорядкування, поштова адреса, телефон, факс):

ПрАТ «Магазин МЕДТЕХНІКА» (адреса – м. Херсон, пер. Пугачева, 4, керівник – Гарагуля Ігор Володимирович, тел. моб. (095) 278-13-28.

Партнери проекту: Меценат і благодійник Ігор Гарагуля та колектив ПрАТ «Магазин МЕДТЕХНІКА», дитячо-юнацька спортивна школа для осіб з інвалідністю, Головне управління національної поліції в Херсонській області та управління патрульної поліції в Херсонській області, Оксана та Олександр Книга, Херсонська міська рада та Департамент здоров'я Херсонської облдержадміністрації.

Особи, запрошені до участі у реалізації проекту (якщо вони не входили до складу учасників проекту):

№ з/п	Назва проекту (етапу)	Категорії запрошених	Кількість запрошених
1	2	3	4
1.	Зйомки у заміському клубі Олешківського району	Спортсмени, які представляють Херсонщину та Україну на змаганнях різних рівнів.	6
2.	Зйомки у Херсоні на футбольному полі.	Паралімпійці, дефлімпійці.	7
3.	Фотосесія у міському парку «Херсонська фортеця»	Представники Національної поліції в Херсонській області, групи спецпризначення КОРД, кінолог із собакою та велопатруль управління Патрульної поліції Херсонської області.	10
4.	Фотосесія на території обласної клінічної лікарні	Медичні працівники	12

Залучені фахівці:

№ з/п	Назва проекту (етапу)	Фах, спеціалізація залучених спеціалістів	Кількість залучених спеціалістів
-------	-----------------------	---	----------------------------------

1	2	3	4
1.	Здійснення фотосесії, 4 знімальних днів у межах проекту	Марина Бурак, фотографія	1
2.	Організація трансферу учасників проекту та супровід	Гарагуля Ігор – голова ПрАТ «Магазин МЕДТЕХНІКА», підприємець	3

Обсяг використаних бюджетних коштів на реалізацію проекту:

№ з/п	Сума виділених бюджетних коштів (тис. грн)	Фактично використані бюджетні кошти (тис. грн)	Сума залучених коштів інститутом громадянського суспільства (тис. грн)
1	2	3	4
1.	52500,00*	34300,00	0

*Із них залишилось **18 тисяч 200 гривень**, які обов'язково будуть використані до кінця цього місяця поточного року в рамках зазначеного проекту.

Виконання показників та умов договору (додаткові матеріали додаються):

№ з/п	Опис та перелік завдань проекту	Результативні показники проекту (кількісні та якісні)	Причини невиконання умов договору в повному обсязі або частково (у разі потреби)	Оцінка рівня заінтересованості та задоволеності потреб цільової аудиторії, на яку спрямовувався проект
1	2	3	4	5
1.	Проведення фотосесій відповідно тематиці фото-проекту.	У межах проекту відбулося кілька фотосесій: 4 знімальних днів протягом літа цього року. Фото-проект зібрав 75 світлин дітей та молоді з інвалідністю, їх мам, паралімпійців, дефлімпійців, спортсменів, які	-	Учасниця проекту мама Єгора Жмурова, Наталя, розповіла, що завдяки сину їх родина стала сильнішою. Мама учасника проекту Ольга Рязанова розказує про враження свого сина Андрія і

		представляють Херсонщину та Україну на змаганнях різних рівнів.		про свої емоції: "Він дуже любить переглядати ці світлини. Йому дуже сподобалося, коли ми фотографувалися зі спортсменами...» тощо. І таких відгуків, позитивних вражень в Інтернеті від учасників проекту чимало!
2.	Розробка та друк банеру, бігборду для розміщення соціальної реклами по місту за підтримки Херсонської міської ради	З метою формування толерантного ставлення до дітей та молоді з інвалідністю у Херсоні та популяризації інклюзивної громади шляхом розповсюдження соціальної реклами, за підтримки Херсонської міської ради безкоштовно розміщено на міських рекламних бортах фотографії, зроблених в рамках благодійного фото-проекту.	--	На перехресті проспекту 200-ті років Херсону та вулиці Вишневої розміщено один з чотирьох рекламних бордів. У центрі світлини – Єгор Жмуров, подивитися на себе хлопець приїхав разом з батьками, говорить, бачити себе незвично.
3.	Обробка та друк фотографій	Оброблено та надруковано 75 світлин дітей та молоді з інвалідністю, їх мам, паралімпійців, дефлімпійців, спортсменів, які представляють Херсонщину та Україну на змаганнях різних рівнів у межах фінансування.	--	«Вони впевнено крокують до мети. Добре, що поруч є ті, хто завжди підтримає. Не дасть впасти чи зламатись. І це допомагає у житті. Вони все зможуть. Бо вони – Сильні Духом.» - зазначено на

				Інтернет ресурсі «0552 сайт міста Херсон»
4.	Підготовка до відкриття та презентації фотовиставки «Ті, що надихають», організація проведення тематичного заходу «Ми РІЗНІ, але РІВНІ» до відзначення Міжнародного дня людей з інвалідністю в театрі-кафе ХОАМДТ ім. М. Куліша	4 грудня на базі обласного академічного музично-драматичного театру ім. М.Куліша відбулася прес-конференція з нагоди презентації благодійного фотопроєкту "Ті, що надихають". Захід організовано ГО "Всеукраїнська організація осіб з інвалідністю "Велід" і творчим колективом "Янголи Добра" НВК №48. Обрана дата презентації фотопроєкту "Ті, що надихають" не випадкова, бо ж 3 грудня в Україні відзначають Міжнародний день людей з інвалідністю. Одразу після презентації учасникам представили виставу "Ми РІЗНІ, але ми РІВНІ". Участь у ній взяли діти творчого колективу "Янголи Добра" НВК №48, члени ГО "Велід", актори і вокалісти театру ім. М. Куліша.	--	Цим фото-проєктом ми хотіли продемонструвати громаді толерантне ставлення до дітей та молоді з інвалідністю, які відчують себе повноцінними членами сучасного суспільства і, звичайно, показати безмежні можливості дітей, молоді з інвалідністю. Ми різні, але рівні.

Дані про оприлюднення інформації, пов'язаної з реалізацією проекту (вказати публікації в засобах масової інформації, оприлюднення на веб-сайтах тощо).

1. У Херсоні на підтримку дітей з інвалідністю стартував фотопроєкт "Сильні духом" - <https://suspilne.media/38310-u-hersoni-na-pidtrimku-ditej-z-invalidnistu-startuvav-fotoproekt-silni-duhom/> ;
 2. «Сильні духом»: у Херсоні продовжується фото-проект із особливими чемпіонами та дітьми - https://kherson.tv.com/sylni-dukhom-u-khersoni-prodovzhuietsia-fotoproekt-iz-osoblyvymy-chempionamy/?fbclid=IwAR0DtKrtuwD889kI5oNJctCm1EkwRqzD8f4OoX4d_gowMUgg8opmeuWkA ;
 3. "Сильні духом". У Херсоні триває проєкт для дітей із інвалідністю - <https://suspilne.media/40379-silni-duhom-u-hersoni-trivae-proekt-dla-ditej-iz-invalidnistu/> ;
 4. Завершальний знімальний день благодійного фотопроєкту «Сильні духом» пройшов 23 липня на території Херсонської обласної клінічної лікарні. Його учасники – медичні працівники та діти з інвалідністю - https://www.youtube.com/watch?v=k6DoVU9Pv3I&feature=emb_logo&fbclid=IwAR1w7w2bdzGvKvqVVY14hiZbYxLV46WvPZ5KZ0pRj-v5Sr3AITev91WvEQ ;
 5. У **листопаді** цього року з метою формування толерантного ставлення до дітей та молоді з інвалідністю у Херсоні та популяризації інклюзивної громади шляхом розповсюдження соціальної реклами, за підтримки Херсонської міської ради безкоштовно розміщено на міських рекламних бортах фотографії, зроблених в рамках благодійного фото-проекту «СИЛЬНІ ДУХОМ». **Відеосюжет про це:** https://www.youtube.com/watch?v=xM6lIA0Db0Q&feature=youtu.be&fbclid=IwAR15MCK5SOS8bs6s9DyEDK0gOWI62ar-EJWIER8ryR_UdtuywHvstzZM7zc ;
 6. **27 жовтня та на початку листопада 2020**, успішно організовано фотосесію для матусі. Для 10 мам дітей з інвалідністю, що є учасниками зазначеного проєкту, у салоні краси в Херсоні заклопотаним жінкам безкоштовно робили зачіски та макіяж і професійно фотографували. **Мета** заходу - показати красу та силу жінками!
- Про їхнє перетворення і емоції в цікавих сюжетах за посиланням –
1. https://www.youtube.com/watch?feature=share&v=RxfzqizbU_o&fbclid=IwAR0k4vHdp_WGu1fWSRG7EOb9pghvKhChLr_7Cx3n0d9q0CYUYR4LqotUpI8&app=desktop;
 2. https://www.youtube.com/watch?v=NQMKJwZWWhOM&feature=share&fbclid=IwAR3kUAYRXy6ZWIKPnKKSGKdnRFAvDUJ_Sla-tBFLVHacmz9KaM5EzRuxwIQ.
7. У Херсонському обласному академічному музично-драматичного театру ім. Куліша представили благодійний фотопроєкт «Ті, що надихають» - <https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3149597-u-hersoni-predstavili-blagodijnij-fotoproekt-ti-so-nadihaut.html> ;
 8. У Херсоні презентували благодійний фотопроєкт "Ті, що надихають", сайт Херсонської міської ради - http://www.city.kherson.ua/news_detail/u-hersoni-prezentuvali-blagodiyniy-fotoproekt-ti-sho-nadihayut ;

9. “Ті, що надихають”: у Херсоні презентували благодійний фотопроєкт за участі особливих сімей - <https://kherson.tv/ti-shcho-nadykhaiut-u-khersoni-prezentuvaly-blahodijnyj-fotoproekt-za-uchasti-osoblyvykh-simej/>

Інформаційна підтримка проекту (обов'язково додаються ксерокопії публікацій, примірники інформаційних матеріалів):

№ з/п	Назва ЗМІ/теле-, радіоканалу	Рівень розповсюдження (всеукраїнський, обласний, місцевий, районний; видання інститутів громадянського суспільства (недержавних організацій))	Назва публікації (програми)	Дата публікації (ефіру)
1	2	3	4	5
1.	Телеканал «UA:Херсон»	Місцевий	У Херсоні на підтримку дітей з інвалідністю стартував фотопроєкт "Сильні духом"/ "Ті, що надихають"	3 червня 2020, 19:39
2.	ТРК «Херсон Плюс»	Обласний	“Ті, що надихають”: у Херсоні презентували благодійний фотопроєкт за участі особливих сімей	08/12/2020
3.	Сайт Херсонської міської ради	Місцевий	У Херсоні презентували благодійний фотопроєкт "Ті, що надихають"	04.12.2020
4.	Випуск ТСН.Ранок/ Телеканал «1+1»	Всеукраїнський	Сильні духом: у Херсоні організували	11.11.2020

			фотосесію для мам дітей з інвалідністю	
5.	Мультимедійна платформа іномовлення України «Укрінформ»	Всеукраїнський	У Херсонському обласному академічному музично-драматичного театру ім. Куліша представили благодійний фото-проект «Ті, що надихають»	06.12.2020 17:22

Видання та розповсюдження інформаційно-методичних матеріалів:

№ з/п	Види інформаційно-методичних матеріалів	Назва інформаційно-методичних матеріалів	Спрямованість	Кількість	Місце розповсюдження та категорії населення, які їх отримали
1	2	3	4	5	6
	-	-	-	-	-

План використання інститутом громадянського суспільства результатів реалізації проекту:

Після завершення даного проекту наша організація і надалі проводитиме інформаційну та адвокаційну кампанії щодо реалізації, забезпечення прав дітей та молоді з інвалідністю Херсонської громади на рівні з іншими мешканцями міста, зокрема формування толерантного ставлення до дітей з особливими освітніми потребами та молоді з інвалідністю, зокрема серед спортсменів Херсонської громади, подолання стереотипів по відношенню до таких людей у сучасному суспільстві, інформування громади про безмежні можливості, досягнення дітей та молоді з інвалідністю.

Створена яскрава фотовиставка в рамках реалізації благодійного фото-проекту «Ті, що надихають» планується розміщувати та презентувати в інших соціально-культурних закладів Херсонської громади, зокрема на базі Херсонської міської ради та Херсонської облдержадміністрації.

Результативні показники реалізації проекту (кількісні та якісні показники результатів реалізації):

Діти з інвалідністю творчого дитячого колективу "Янголи Добра" навчально-виховного комплексу № 48, громадської організації "Аутизм. Зачаровані діти-Херсон", дитячо-юнацької спортивної школи для осіб з інвалідністю та Херсонського обласного центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю, а також спортсмени з інвалідністю старше 18 років дитячо-юнацької спортивної школи для осіб з інвалідністю взяли участь у благодійному фото-проекті «Ті, що надихають».

Протягом реалізації проекту професійний фотограф провів фотосесії з указаними вище учасниками, результатом яких стала унікальна фотовиставка «Ті, що надихають» із 75 світлин/фотографій та її презентація, на яких зображені цікаві та творчі особистості.

Показники, що характеризують реалізацію проекту:

№ з/п	Показники	Одиниця виміру	Значення
1	Продукту	.	
1.	Фотовиставка «Ті, що надихають» із 75 світлин/фотографій	75 шт	Відображення цікавих та творчих особистостей
2.	Бігборди для розміщення соціальної реклами по місту за підтримки Херсонської міської ради	10 шт	Формування толерантного ставлення до дітей та молоді з інвалідністю у Херсоні та популяризації інклюзивної громади шляхом розповсюдження соціальної реклами.
2	Якості		
1.	У даному проєкті взяли участь понад 20 дітей з інвалідністю з різними формами інвалідності (нозологія захворювання) та різних вікових категорій та 10 молодих спортсменів з інвалідністю старше 18 років дитячо-юнацької спортивної школи для осіб з інвалідністю, а також 10 мам, які виховують дітей з	45 людей	Цим фото-проєктом ми продемонстрували громаді толерантне ставлення до дітей та молоді з інвалідністю, які відчувають себе повноцінними членами сучасного суспільства і, звичайно, показали

	інвалідністю.		безмежні можливості дітей, молоді з інвалідністю.
2.	Для ефективної та успішної реалізації було залучено представників різних соціально значущих сфер діяльності в Херсонській громаді, а саме поліції, охорони здоров'я, засобів масової інформації, спортсменів без інвалідності, які представляють Херсонщину та Україну на змаганнях різних рівнів; фахівців, що надають соціально-реабілітаційні послуги особливим дітям.	Понад 50 людей	Основна мета – демонстрація того, що ми різні, але рівні , не зважаючи на будь-які обмеження. Формування толерантного ставлення до дітей та молоді з інвалідністю у Херсонській громаді.

Перелік додаткових матеріалів (за наявності): _____

Причини невиконання затвердженого плану (вказати причини та фактори, що перешкоджали реалізації проекту, пропозиції щодо впливу на ці фактори: ----

Фінансовий звіт за результатами реалізації проекту:

Назва статті	Затверджено у кошторисі витрат		Фактично профінансовано		Використано		Номер та назва документа, що засвідчує витрати
	За рахунок організатора конкурсу	З інших джерел	За рахунок організатора конкурсу	З інших джерел	За рахунок організатора конкурсу	З інших джерел	
Оплата послуг залучених спеціалістів							

Нарахування							
Витрати на проїзд, проживання, харчування учасників заходу							
Відрядження							
Оренда місць проведення заходу							
Транспортні послуги							
Оренда обладнання, оргтехніки							
Прокат одягу							
Витрати на обслуговування та експлуатацію обладнання							
Оформлення місць проведення заходу							
Послуги зв'язку							
Поліграфічні послуги		27300		27300		27300	накладн №172
Інформаційні послуги							
Канцелярські витрати		7000		7000		7000	наклад №ОФ-0263
Призи,							

сувеніри							
Представ- ницькі витрати							
Інші витрати							
Всього витрат:		34300,00		34300,00		34300,00	

До підсумкового звіту обов'язково додаються:

усі розроблені та надруковані у межах проекту інформаційні, методичні, презентаційні та інші матеріали;

програми та сценарні плани усіх проведених заходів;

роздруковані матеріали з усіх проведених заходів;

списки учасників заходів;

копії матеріалів засобів масової інформації, в яких висвітлено відповідну діяльність;

копії оціночних листів учасників заходів (у разі потреби).

Керівник проекту Булка В.Ю. Бул 09.12.2020
(підпис) (дата)

Бухгалтер _____
(підпис) (дата)

Керівник інституту

громадянського

суспільства



Булка В.Ю. Бул 09.12.2020
(підпис) (дата)